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Mam zapytanie w sprawie dostepu do danych dla upowaznionych dorad-
cow podatkowych czy ksiegowych. Obecnie dozwolone jest to dla organiza-
¢ji podmiotéw prawa handlowego, a nie ma dla oséb fizyczny. Czy bedzie ta
funkcjonalnos¢ dostepna dla oséb fizycznych?

ODPOWIEDZ:
Obecnie w e-Urzedzie Skarbowym mogga Panstwo otrzymac dostep do konta organizacji.

Zdajemy sobie sprawe, ze wielu przedsiebiorcow, ktérzy prowadzg jednoosobowg dzia-
talnos¢ gospodarcza korzysta z ustug biur podatkowych lub doradcéw podatkowych. Je-
steSmy Swiadomi potrzeby dostepu do konta osoby fizycznej przez inne osoby fizyczne.
Wymaga to jednak zmian legislacyjnych, a nie tylko modyfikacji informatycznych. Dostep
do konta w serwisie e-Urzad Skarbowy reguluje art. 35b ustawy z 16 listopada 2016 r.
o Krajowej Administracji Skarbowe;.

Obecnie jesteSmy na etapie analizy przepiséw i zwigzanego z tym procesu nowelizacji
aktéw prawnych.

Czy jest mozliwe wystanie wiecej niz 3 zatgcznikédw lub skompresowanego
zestawu np.10 faktur (zip)?

ODPOWIEDZ:

W serwisie e-Urzad Skarbowy sg okreslone ograniczenia dotyczace ilosci i wagi zatgcz-
nikéw. Nalezy pamieta¢, ze istnieje mozliwos¢ stworzenia pliku PDF z zeskanowanych
dokumentow, co umozliwia wysytke wielu faktur w jednym pliku. Dzieki temu unikniemy
probleméw z przekroczeniem limitéw dotyczacych zatgcznikow.

Dlaczego w informacjach przesytanych droga elektroniczng nie ma informa-
cji jakiego podmiotu ta korespondencja dotyczy?

ODPOWIEDZ:

Powiadomienia wysytane na wskazany przez klienta kanat komunikacji np. e-mail do-
tyczacy umieszczenia korespondencji w serwisie e-Urzad Skarbowy, zmodyfikowalismy
dla uzytkownikéw konta organizacji. Planujemy dalszg modyfikacje dla uzytkownikéw
konta osoby fizycznej.
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Czy jest mozliwe upowaznienie podmiotu za pomocg NIP (biuro rachunko-
we), a nie osobe fizyczng po PESEL? Czy trwajg prace nad takim rozszerze-

niem?

ODPOWIEDZ:

Konto organizacji w e-Urzedzie Skarbowym to konto przypisane konkretnej jednostce
organizacyjnej.

Do konta organizacji majg dostep osoby upowaznione przez organizacje, czyli uzyt-
kownicy konta organizacji tzw. UKO - osoby fizyczne, posiadajace PESEL.

Aby wejs¢ na konto organizacji zalogowana przez dane login.gov.pl do e-Urzedu Skarbo-
wego osoba fizyczna przetgcza sie na konto organizacji.

Pracujemy nad rozwigzaniem dla biur podatkowych o wszelkich zmianach bedziemy
Panstwa informowac.

Od kiedy bedzie dostepne udostepnianie kont oséb fizycznych?

ODPOWIEDZ:

Zmiany w zakresie dostepu do konta oséb fizycznych wymagaja nie tylko modyfikacji
informatycznych, ale przede wszystkim zmian legislacyjnych.

Obecnie jesteSmy na etapie analizy przepiséw i zwigzanego z tym procesem nowelizacji
aktéw prawnych.

Podatnik ztozyt wniosek o wydanie zaswiadczenia o niezaleganiu uzywajgc
swojego konta w e-US. Zaswiadczenie otrzymat petnomocnik. Dlaczego jed-

noczesnie nie otrzymat go podatnik, skoro to on wystepowat o wydanie.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z art. 145 §8 1 Ordynacji podatkowej pisma dorecza sie stronie, a gdy strona
dziata przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Przedstawiciel jest strona. Nie
dopuszcza sie mozliwosci réwnolegtego doreczania tej samej korespondencji petnomoc-
nikowi i mocodawcy.

Jesli petnomocnik organizacji lub osoby fizycznej wyrazit zgode na otrzymywanie ko-
respondencji w e-Urzedzie Skarbowym, otrzyma je na swoje indywidualne konto
w e-Urzedzie Skarbowym (w zaktadce Dokumenty + Otrzymane). Jesli zgody nie wyra-
zit, zaswiadczenie doreczamy poza e-Urzedem Skarbowym, droga tradycyjng - rowniez
petnomocnikowi.

Jesli organizacja lub osoba fizyczna nie posiada petnomocnika ogélnego, ale wy-
razita zgode na otrzymywanie korespondencji za posrednictwem e-US wydane za-
Swiadczenie doreczymy na konto organizacji w e-Urzedzie Skarbowym (w zakiadce
Dokumenty = Otrzymane).
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Dlaczego petnomocnik ogdlny nie ma dostepu do danych podatkowych,
w tym przede wszystkim zaptaconych zaliczek PIT oséb fizycznych.

ODPOWIEDZ:

W e-US petnomocnicy posiadajg uprawnienia do dziatania w imieniu mocodawcow wy-
nikajgce z zakresu posiadanych petnomocnictw.

Zdajemy sobie sprawe, ze wielu przedsiebiorcow, ktérzy prowadzg jednoosobowg dzia-
talnos¢, korzysta z ustug biur podatkowych, doradcéw podatkowych, ze to Panstwo
wypetniaja zeznania swych klientéw. Dlatego zajeliSmy sie tym zagadnieniem. Jednak
dostep do konta osoby fizycznej w e-Urzedzie Skarbowym przez inng osobe fizyczng
wymaga zmian legislacyjnych. Obecnie jesteSmy na etapie analizy przepiséw prawnych
i zwigzanego z tym procesem nowelizacji aktow prawnych.

W jaki spos6b moze sie zalogowac do e-urzedu podmiot z siedzibg w Niem-
czech zarejestrowany w VAT w Polsce?

ODPOWIEDZ:

Do e-Urzedu Skarbowego loguje sie osoba fizyczna:

* przezlogin.gov.pl (tj. profil zaufany, aplikacje mObywatel, bankowos¢ elektroniczng
lub e-dowdd) - otrzymujemy wtedy petny dostep do swoich danych (zaktadka Twoje
dane) i wszystkich ustug e-Urzedu Skarbowego.

* swoimi danymi podatkowymi (PESEL lub NIP i kwota przychoddéw) - otrzymuje
wtedy dostep do swoich danych (zaktadka Twoje dane) i ustugi Twéj e-PIT. Pozostate
ustugi e-Urzedu Skarbowego bedg niedostepne.

Do konta organizacji dostep majg osoby fizyczne, ktére posiadajg PESEL i zostaty wy-
znaczone przez organizacje do dostepu do konta organizacji, tj. uzytkownicy konta
organizacji (UKO).

Dostep do konta przyznajemy na podstawie:

* whniosku ztozonego przez organizacje do naczelnika urzedu skarbowego, wtasciwego
w sprawach ewidencji podatnikéw i ptatnikéw. Wniosek powinny podpisa¢ osoby
uprawnione do reprezentacji organizacji lub petnomocnik ogdlny.

* za posrednictwem ustugi na koncie organizacji w e-US, dostepnej dla uzytkownika
konta organizacji z dostepem rozszerzonym.

Whniosek o przyznanie dostepu do konta organizacji nie ma sformalizowanego wzo-
ru. Mozna skorzysta¢ z wzoru, ktéry zamiescilisSmy na https://www.podatki.gov.
pl/e-urzad-skarbowy/konto-organizacji/wideo-i-pliki-do-pobrania-ko/.
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9.

10.

11.

Czy uwierzytelniajgc sie telePINem, mozna uzyskaé informacje chronione
tajemnicg skarbowa, a dotyczgce, np. czynnosci sprawdzajgcych, kontroli,
postepowan podatkowych, egzekucyjnych?”

ODPOWIEDZ:
Po uwierzytelnieniu bedzie mozna uzyskac informacje objete tajemnicg skarbowa.

Obecnie pilotazowo wdrazamy ustuge uwierzytelnienia dla obstugi odmiejscowione;j.
W 2025 roku wprowadzimy mozliwos¢ uwierzytelnienia rozmowy z pracownikiem urze-
du skarbowego, prowadzgcym sprawe we wtasciwym urzedzie skarbowym.

Do tego terminu pozostawilismy mozliwos¢ bezposredniego kontaktu z osobg odpowie-
dzialng za dang sprawe.

Skoro nie mozna by¢ osobg upowazniong do konta organizacji (UKO) dla
mocodawcy bedgcego osobg fizyczng, czy to oznacza, ze trzeba by¢ petno-
mocnikiem og6lnym (PPO)?”

ODPOWIEDZ:

Tak. Zachecamy do zapoznania sie z funkcjonalnosciami e-Urzedu Skarbowego
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/.

Czy beda prowadzone prace ograniczajgce odpowiedzialnos¢ biur rachun-
kowych wystepujgcych w roli petnomocnikéw ogdlnych (PPO) w zakresie ko-
respondencji, w zwigzku z przekazywaniem pism jedynie do PPO? Czy bedzie
mozliwo$¢ udostepniania danych bez nadawania PPO?

ODPOWIEDZ:

Obopdlna zgoda klienta oraz osoby petnomocnika, ktéry reprezentuje biuro i petni funk-
cje petnomocnika ogdélnego dla klienta, jest kluczowg decyzjg obu stron. Rola petnomoc-
nika i jego odpowiedzialnos¢ wobec klienta sg precyzyjnie uregulowane

w obowigzujgcych przepisach prawnych. Aktualnie Ministerstwo Finanséw nie planuje
wprowadzenia zmian legislacyjnych w tym zakresie.

Ograniczenia odpowiedzialnosci biur rachunkowych moga wynika¢ z réznych czynni-
koéw, takich jak umowne ustalenia z klientem, stosowanie standardéw zawodowych oraz
obowigzujacych przepiséw prawa.
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1 2 W jaki sposob klient moze upowazni¢ osobe prowadzgcg jego sprawy do
® uzyskiwania informacji?

ODPOWIEDZ:

Klient moze ustanowi¢ petnomocnika ogélnego. PPO-1 zgtasza sie tylko w formie elek-
tronicznym za posrednictwem konta uzytkownika na Portalu podatkowym na stronie:
https://ppuslugi.mf.gov.pl/_/

Wzér wniosku, z ktérego mozna skorzystac¢ dostepny jest na stronie:
https://www.podatki.gov.pl/pelnomocnictwa/informacje-podstawowe/#dostep
Wiecej informacji na temat petnomocnictw ogélnych PPO-1 mozna uzyskac:

e pod numerem telefonu: 43 843 91 37-40 wew. 373, 378

* adresem e-mail: crpo.wielun@mf.gov.pl

1 3 Czy mozna by¢ osobg upowazniong do konta organizacji (UKO) nie bedac
°* petnomocnikiem ogélnym (PPO)?
ODPOWIEDZ:

Tak. Zachecamy do zapoznania sie z funkcjonalnosciami e-Urzedu Skarbowego
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/.

1 4 Czy w ustudze ,Rozliczenia” w e-Urzedzie Skarbowym sg widoczne wptaty
[ ] o e . 7 7 7 . .
dokonane po terminie zarachowane na naleznos¢ gtéwng i odsetki?”

ODPOWIEDZ:

Ustuga prezentuje zaksiegowane deklaracje i zeznania podatkowe, ich rozliczenie:

* wpftaty, rowniez z uwzglednieniem pobranych odsetek, jesli wptata byta po terminie
ptatnosci,

* zrealizowane zwroty,

* wplaty, ktére ze wzgledu na nieprawidtowy opis nie zaksiegowano na wtasciwym
koncie oraz

* inne szczegbty rozliczen.

6 Krajowa Administracja Skarbowa gov.pl/kas
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1 5 Dlaczego osobie prawnej z przedtuzonym rokiem obrotowym, w raporcie
® podatnika wyswietlany jest brak deklarac;ji?

ODPOWIEDZ:

Serwis ma mozliwos¢ wyodrebnienia wytgcznie roku podatkowego, ktéry jest rowny ka-
lendarzowemu. Termin ztozenia zeznan w takim przypadku jest okreslony na 31 marca.
W przeciwnym przypadku termin dla kazdego podatnika serwis musiatby oblicza¢ indy-
widualnie, a taki mechanizm nie zostat zbudowany.

W sytuacji, kiedy zeznanie wykazuje okres inny niz rok kalendarzowy uzytkownik otrzy-
muje komunikat: Sprawdz, czy zeznanie za poprzedni okres nie obejmowato tego roku.

Wszystkie ztozone i zatwierdzone w urzedzie skarbowym zeznania sg widoczne w za-
ktadce Historia deklaracji.

1 6 Czy wniosek o ustanowienie osoby upowaznionej do konta organizacji (UKO)
° mozna ztozy¢ elektronicznie? Kto go podpisuje?

ODPOWIEDZ:

Whiosek powinny podpisa¢ osoby uprawnione do reprezentacji organizacji lub petno-
mocnik ogolny.

Whioski o przyznanie lub odebranie dostepu nalezy ztozy¢ za posrednictwem:

» funkcjonalnosci w e-Urzedzie Skarbowym, dedykowanej uzytkownikom konta orga-
nizacji z dostepem rozszerzonym,

* osobiscie w urzedzie skarbowym,

* za posrednictwem poczty,

* elektronicznie (np. EPUAP).

Pamietaj! Jesli sktadasz wniosek elektronicznie, jako zatgcznik do pisma ogdlnego
w e-Urzedzie Skarbowym albo jako zatgcznik do pisma ogélnego w ePUAP, podpisz
go przed zatgczeniem - kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem
zaufanym. Podpis ten muszg ztozy¢ wszystkie osoby, zgodnie z reprezentacjg Twojej
organizacji.
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1 7 Czy majac dostep jako osoba upowazniona do konta organizacji (UKO) w for-
® mie rozszerzonej a samemu przyznawac dalsze dostepy podstawowe/roz-
szerzone?

ODPOWIEDZ:

Tak.

Uzytkownik konta organizacji o dostepie rozszerzonym moze:

* wykonywac wszystkie operacje przypisane do uzytkownika z dostepem podstawo-
wym oraz za pomocg ustugi, dostepnej na tym koncie w e-Urzedzie Skarbowym

* zarzadzac¢ uprawnieniami innych uzytkownikéw konta organizacji, czyli:

* powotac innego uzytkownika konta organizacji, zaréwno z dostepem podstawowym,
jak i rozszerzonym,

* odwotac innego uzytkownika konta organizacji, zaréwno posiadajgcego dostep pod-
stawowy, jak i rozszerzony.

1 8 Czy jest planowane wprowadzenie udzielania podstawowych informacji biu-
°* rom rachunkowym posiadajgcym petnomocnictwa UPL-1?

ODPOWIEDZ:

Nie. Petnomocnictwo UPL-1 jest skuteczne wytacznie w zakresie sktadania w imieniu
podatnika (ptatnika) deklaracji (zeznan podatkowych, zgtoszen, informacji) sktadanych
przez Internet.

1 9 Czy planowane jest rozszerzenie w e-Urzedzie Skarbowym ustugi ,,Raport
° podatnika” o rubryke dotyczacg prowadzonych wobec konkretnego podat-
nika kontroli podatkowych, czy kontroli celno-skarbowych? ,,

ODPOWIEDZ:

Obecnie nie ma takich planéw.

20 Kiedy w e-Urzedzie Skarbowym bedg udostepnione wszystkie ztozone od
° 2020 deklaracje z mozliwoscig pobrania? Obecnie przy komunikacie ,,dekla-
racja ztozona” nie ma takiej mozliwosci.

ODPOWIEDZ:

W serwisie e-Urzgd Skarbowy komunikat , deklaracja ztozona" dotyczy formularzy ztozo-
nych papierowo. Dlatego nie ma mozliwosci ich pobrania.
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21.

22.

23.

24,

Czy w e-Urzedzie Skarbowym jest mozliwe ztozenie wniosku o wydanie in-
terpretacji indywidualnej? Czy moze to zrobi¢ osoba upowazniona do konta
organizacji (UKO) w imieniu podmiotu?

ODPOWIEDZ:

Tak. Wniosek mozna ztozy¢ za pomocg portalu e-Urzad Skarbowy, jako zatgcznik do
pisma ogolnego, rowniez jako osoba upowazniona do konta organizacji po zalogowaniu
na konto organizacji.

Zachecamy réwniez do skorzystania z udostepnionego przez Ministerstwo Finanséw we
wspotpracy z Krajowa Informacjg Skarbowg - Kreatora wniosku ORD-IN, kreator wraz
z instrukcjg korzystania z ustugi oraz pytania i odpowiedziami dostepny jest na stronie
https://www.podatki.gov.pl/interpretacje-indywidualne/.

Czy bedzie mozliwosé, aby urzad skarbowy z automatu nadawat pewne
uprawnienia dla biura rachunkowego, ktére wynikajg z wpisu CEiDG?

ODPOWIEDZ:

Aktualnie Ministerstwo Finanséw nie planuje prac w tym zakresie.

Jak w ustudze Rozliczenia w e-Urzedzie Skarbowym znalez¢ kwote ztozonej

deklaracji i dokonang wptate i ewentualnie przypisane do niej odsetki?

ODPOWIEDZ:

W ustudze Rozliczenia w e-Urzedzie Skarbowym istnieje mozliwos¢ skorzystania z fil-
trowania okresu i deklaracji, co utatwia przegladanie danych. Mozna tez wyeksportowac
dane do arkusza kalkulacyjnego i skorzystac z funkcjonalnosci filtréw i sumowania.

Czy funkcjonalnos¢ w e-Urzedzie Skarbowym e-Korespondencja bedzie do-
celowo obowigzkowa dla podatnikow?

ODPOWIEDZ:

Uzytkownik konta w e-US moze wyrazi¢ zgode na e-korespondencje, nie jest to obowia-
zek. Brak zgody jednak nie pozwoli uzytkownikowi na wysytanie wiekszosci pism dostep-
nych na koncie w e-Urzedzie Skarbowym. Korespondencja réwniez nie bedzie kierowa-
na przez organy Krajowej Administracji Skarbowej na to konto.
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25.

26. Czy sg planowane rozwigzania utatwiajgce komunikacje pomiedzy biurem

27

W jakiej sytuacji komornicy dostajg dostep do danych z ewidencji jednoli-

tych plikéw kontrolnych (JPK)?

ODPOWIEDZ:

Komornicy otrzymujg dane z ewidencji JPK (Jednolity Plik Kontrolny) na podstawie zmie-
nionego rozporzadzenia Min. Fin. w sprawie optaty za udostepnienie komornikom sa-
dowym informacji objetych tajemnica skarbowa. Doktadnie moéwi o tym art. 3 tego roz-
porzadzenia (Dz.U. z 2022 r. poz. 1844). Zgodnie z nim Krajowa Administracja Skarbowa
moze przekazac dane zawarte w ewidencji JPK komornikom w celu egzekucji zalegtych
naleznosci. Przekazywanie danych odbywa sie zgodnie z obowigzujgcymi przepisa-
mi prawa oraz w celu utatwienia i usprawnienia egzekucji srodkéw pienieznych przez
komornikdw.

Jesli chodzi o dane kontrahentéw z JPK_VAT, to sg podawane wytgcznie w dane dot.
sprzedazy i bedg to tylko:
* kod kraju nadania numeru, za pomoca ktérego nabywca, dostawca lub ustugodawca
jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od wartosci dodanej,
* numer, za pomocg ktérego nabywca, dostawca lub ustugodawca jest zidentyfikowa-
ny na potrzeby podatku lub podatku od wartosci dodanej,
* imie i nazwisko lub nazwa nabywcy, dostawcy lub ustugodawcy,

Zadnych innych danych kontrahentéw nie podajemy.

rachunkowym urzedem skarbowym w kontakcie telefonicznym?

ODPOWIEDZ:

Bezpieczenstwo przekazywania danych osobowych oraz informacji dotyczgcych klien-
téw jest kluczowym aspektem wdrazanych rozwigzan. Zgodnie z przepisami pracowni-
cy urzedéw skarbowych moga udzieli¢ indywidualnej informacji podatkowej tylko po
uwierzytelnieniu. Zatem aktualnie jest to mozliwe w urzedach, ktére wdrozyty infolinie
Krajowej Administracji Skarbowej. Docelowo ustuga bedzie dostepna w catym kraju. Na-
tomiast zakres udzielanych informacji zawsze wynika z umocowania udzielonego przez
klienta.

Czy planowana jest dalsza integracja ustug typu e-Deklaracje, uméw wizyte

z e-Urzedem Skarbowym.”

ODPOWIEDZ:

Serwis e-Urzad Skarbowy jest stale rozwijany, obecnie e-Deklaracje sg juz dostepne
w e-US, pracujemy nad dalszg integracjg systemoéw.
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28.

Czy planowane jest przywrécenie wizualizacji deklaracji w systemie e-dekla-
racje? Od zesztego roku jest dostepny tylko kreator, ktéry jest o wiele mniej
czytelny. Po jego wypetnieniu nie da sie deklaracji wydrukowaé. Problem
jest rowniez z upo, ktére jest Sciggane osobno. Czy planowane jest w e-Urze-

dzie Skarbowym wprowadzenie wizualizacji zeznania podatkowego”

ODPOWIEDZ:

W strefie niezalogowanej (system e-Deklaracje) nie planujemy wprowadzenia wizuali-
zacji, ze wzgleddéw technicznych. W zwigzku z wycofaniem przez producenta (Adobe)
technologii, w ktérej dotychczas Ministerstwo Finanséw wytwarzato e-Deklaracje, od
stycznia 2023 r. formularze e-Deklaracji mogg by¢ udostepniane w formie online.
Obecnie jest mozliwos¢ wydrukowania e-Deklaracji (e-Formsa) lub zapisania jej w for-
mie .pdf na podstawie wizualizacji, generowanej w oparciu o plik .xsl.

Formularze ze statusem 200 (przyjete przez system), z naniesionym numerem referen-
cyjnym sg takze dostepne w strefie zalogowanej, czyli serwisie e-Urzedzie Skarbowym,
w zaktadce Historia deklaracji.

Na podstawie numeru referencyjnego status przestanej deklaracji istnieje mozliwos¢
pobrania UPO za posrednictwem strony:
https://klient-eformularz.mf.gov.pl/declaration-client/status.

W serwisie e-Urzagd Skarbowy (w strefie zalogowanej) uzytkownik na kazdym etapie
wypetniania formularza, jak i po jego wystaniu, moze zwizualizowa¢ dokument poprzez
wybér kafla Podglad.
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WEBINARIUM

Data: 15 maja 2024 roku.

Temat: Obstuga klienta KAS przez internet, telefon w urzedzie
skarbowym - skierowane do profesjonalnych podmiotéw
obstugujgcych podatnikow.

PYTANIA 1 ODPOWIEDZI

Posiadam upowaznienie do konta organizacji (UKO), czy moge ztozy¢ w imie-
niu sp6tki wniosek o stwierdzenie i zaliczenie nadptaty?

ODPOWIEDZ:

Tak, jest to jedna z korzysci ptynaca z bycia osobg upowazniong do konta organizacji
UKO dla organizadji.

Na stronie https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/konto-organizacji/ przed-
stawiamy wszystkie praktyczne informacje o koncie organizacji i uprawnieniach oséb
upowaznionych do konta organizacji (UKO).

Czy osoba upowazniona do konta organizacji (UKO) loguje sie bezposrednio
na konto organizacji, a moze w jakis sposéb sie przenosi na konto organizac;ji?
ODPOWIEDZ:

Uzytkownik konta organizacji (UKO) ma mozliwos¢ przetaczenia sie ze swojego konta
(prywatnego) wytgcznie na konto organizaciji.

Do jakiego typu spraw mozna wykorzysta¢ Pismo ogélne udostepnione
w e-Urzedzie Skarbowym?

ODPOWIEDZ:

Pismo ogdlne stuzy do sktadania pism, ktérych wzory nie zostaly udostepnione w Zt6z
dokument w zaktadce Dokumenty.

7

Czy wysytajac deklaracje z konta organizacji bedzie mozna ,,zaciggng¢” plik
z deklaracjg przygotowany w zewnetrznym systemie, np. w systemie ksiego-
Wym?"

ODPOWIEDZ:

Nie.
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5.

Jakim numerem telePIN bede sie postugiwata w kontakcie z infolinig KAS

posiadajgc uprawnienie do konta organizacji (UKO) dla kilku organizacji.

ODPOWIEDZ:

Kod telePIN jest ustawiany przez uzytkownika na jego koncie osobistym i stuzy do po-
twierdzania jego tozsamosci. System IVR (automatyczna obstuga telefoniczna) poprosi
klienta o podanie indywidualnego kodu telePIN, a nastepnie numeru PESEL lub NIP mo-
codawcy lub organizacji. System sprawdzi, czy osoba ma aktywne petnomocnictwo ogél-
ne lub upowaznienie do konta organizacji. Jesli wszystko sie zgadza, konsultant bedzie
mogt omoéwié sprawy objete tajemnicg skarbows.

proces uwierzytelnienia

= [5)
’«ﬂm - | <58

ﬂ@))) -

PPO
UKO
1. klient 2. klient 3. infolinia pyta, 4. jesli w sprawie 5. potaczenie
indywidualny indywidualny czy klient chce mocodawcy z konsultantem
dzwoni podaje kod rozmawiac lub jako UKO
na infolinie telepin + W SWOjej sprawie, organizacji
KAS identyfikator czy w sprawie klient indywidualny
PESEL/ NIP mocodawcy podaje identyfikator
mocodawcy

lub organizacji

Grafika przedstawiajgcg uwierzytelnienie PPO lub UKO, kontaktujgcego sie w sprawie
swojego mocodawcy lub organizacji.

Do czego stuzy telePIN? Czy po ustawieniu tego numeru dzwonigc na info-
linie urzedu skarbowego, nie trzeba bedzie sie przedstawia¢ ani podawac
numeru NIP podatnika, w ktérego sprawie dzwonimy? Czy telePIN automa-

tycznie przekieruje nasze potgczenie na wiasciwg infolinie odpowiedniego

urzedu skarbowego?

ODPOWIEDZ:

Kod telePIN jest wykorzystywany do potwierdzenia tozsamosci klienta lub jego petno-
mocnika ogdlnego, a takze upowaznionej osoby do dostepu do danych objetych tajem-
nicg skarbowa. Jest to niezbedne dziatanie w celu zapewnienia bezpieczenstwa informa-
¢ji oraz ochrony intereséw finansowych klienta lub organizacji.

Po uwierzytelnieniu konsultant zobaczy na ekranie informacje o osobie lub o organizacji
uwierzytelnionej.

Infolinia KAS w pilotazu obejmuje wszystkie urzedy skarbowe danego wojewddztwa,
rozmowa jest obstugiwana przez pierwszego wolnego konsultanta w danej grupie tema-
tycznej, bez wzgledu na wtasciwosé miejscowg klienta.
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10.

11.

Czy nadanie kodu telePIN pozwoli nam uzyskaé wiecej informacji podatko-
wych niz te, ktére sg dostepne w e-Urzedzie Skarbowym dla oséb z petno-
mocnictwem dla danego podatnika?

ODPOWIEDZ:

Jesli klient uwierzytelni sie telePIN konsultant infolinii bedzie mégt przegladac dane w
wiekszosci baz danych Krajowej Administracji Skarbowej i udzieli¢ odpowiedzi na pyta-
nie klienta.

Czy przez e-Urzad Skarbowy mozna rozlicza¢ podatek VAT i podatek docho-
dowy bez sktadania plikéw w formacie .xml?
ODPOWIEDZ:

Po zalogowaniu do e-Urzedu Skarbowego podatnik ma mozliwos¢ wypetniania doku-
mentéw interaktywnie. Obecnie w e-Urzedzie Skarbowym nie ma mozliwosci importu
danych, w tym réwniez xml.

Czy w e-Urzedzie Skarbowym w zaktadce Rozliczenia zobacze informacje
doktadnie tak, jak na karcie kontowej, ktérg prowadzi urzad skarbowy?
Np. wptaty nieterminowe, kiedy czes¢ wptaconej kwoty jest potrgcona tytu-
tem zaliczek czy np. kwote zarachowang na poczet naleznosci gtéwnej i od-
rebnie odsetek?

ODPOWIEDZ:

Tak, w ustudze Rozliczenia prezentowane jest rozliczenie wptat w rozbiciu na naleznos¢
gtébwng, odsetki za zwtoke i koszty upomnienia.

Czy w e-Urzedzie Skarbowym uwidocznione sg kwoty podatku od spadkéw
i darowizn?

ODPOWIEDZ:

W ustudze Rozliczenia prezentowany jest podatek od spadkéw i darowizn.

Czy przez serwis e-Urzad Skarbowy, pracownicy urzedu skarbowego maja
dostep do konta bankowego i historii wptat podatnika, ktéry nie prowadzi
dziatalnosci gospodarczej?

ODPOWIEDZ:

Nie, w e-Urzedzie Skarbowym nie ma wgladu do konta bankowego podatnikow.
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1 2 Czy w e-Urzedzie Skarbowym wida¢ ztozone deklaracje w formie elektro-
® nicznej, dla ktérych nie mozna byto pobra¢ urzedowego potwierdzenia od-
bioru (UPO) w wyniku btedu technicznego?

ODPOWIEDZ:

W e-Urzedzie Skarbowym w zaktadce Dokumenty wystane widoczne sg dokumenty

elektroniczne sktadane w serwisie, tj:

* dokumenty poprawnie wystane ze statusem 200, dla ktérych mozna pobra¢ UPO lub
dla ktérych chwilowo nie mozna go pobrac np. z przyczyn technicznych

* dokumenty z odpowiednim statusem btedu, czyli takie, ktérych nie udato sie po-
prawnie ztozy¢. Dla takich dokumentéw dostepny jest podglad, natomiast nie ma
mozliwosci pobrania UPO.

W e-Urzedzie Skarbowym dostepna jest rowniez zaktadka Historia deklaracji, w ktérej
uzytkownik zobaczy obstuzone przez urzad skarbowy deklaracje za rok 2019 i kolejne
lata podatkowe.

Ustuga umozliwia przegladanie deklaracji elektronicznych przyjetych przez urzad skar-
bowy (w tym ich wizualizacje, pobranie i wydrukowanie) oraz podglad danych podstawo-
wych z deklaracji ztozonych w formie papierowe;.

Z poziomu tej zaktadki nie ma mozliwosci pobrania UPO.

Posiadajgc nr referencyjny ztozonego elektronicznie dokumentu, UPO mozna pobrac
ze strony: https://klient-eformularz.mf.gov.pl/declaration-client/status.
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